Nicolò Siagri e Bartolomeo Aquisti

Adì 4 di gennaio 1603 ab incarnatione in Fessa

[*In basso*]

Noi mercanti Christiani a basso firmati, e residenti al presente in questa Città e Doghana di Fessa di Barberia, e che regoliamo alla giornata et conprare, e far consegnare in tutte le Città di questo Regno, facciamo fede come ne suddetti tempi e luoghi li pezzi, e spese di essi, valevano alli suddetti denotati prezzi, e di tanto facciamo fede questo dì e anno in Fessa

[*seguono cinque firme illeggibili, e tre testimonj*]

3. *Dichiarazione di mercanti di Londra, resa su istanza di Filippo Corsini, di come l'uso mercantile in vigore a Londra sia che, quando una lettera di cambio sia fatta a Londra e tratta su Rouen (Rothomagus in latino), si debba aspettare un mese prima di poterla incassare (Londra, 8.4.1580)*

Universis et singulis Christi fidelibus ad quos hoc presentis scriptum pervenerit Thomas Short cuius civitatis London publicus sacra regia auctoritate Notarius atque tabellio admissus atque iuratus, Salutem in Christo totius salutis auctore sempiternae. Quoniam forciora credibiliaque sunt omnia que sunt et geruntur minusque possint a quobis calumniari si a literarum testimonio vigorem trahant et auctoritate ac etiam inter alia multa et pene innumera pietatis charitatisque opera testimonium semper & ubique perhibere non sit nummum sua cum primis amplectentis et

extollentis quo videlicet ipsa veritas ad tempus quandoque opressa et obumbrata facilius liberiusue illucescat et suum tandem ubique sortiatur et habeat locum. Hinc est quod ego dictus notarius universitatibus vestris fidem indubiam facio quod die in calce presentis instrumentii descripta personaliter comparverunt coram me dicto notario et testibus subscriptis egregii providi et discreti viri D. Johannes Baptista Justiniani, Johannes Benedictus Invrea Augustinus, et Willielmus Petola mercatores in hac Civitate Londinensi residentes mihi dicto notario bene noti qui ad petitionem magnifici viri D. Philippi Corcini [*sic*] mercatoris Florentium et ad perpetuam rei memoriam dixerunt deposuerunt et affirmaverunt eis bene dicant notum esse semper (quoad ipsi viderunt) inter mercatores usitatum fuisse et esse ut denarii dati acceptati vel deliberati infra hanc Civitatem Londini ad usum in villa Rothomagensi in regno franciae solvendi pro mense uno a data literarum cambii in ea parte factarum ab omnibus habetur et reputatur exempli gratia si litere cambi facte fuerint Londini primo die mensis Aprilis, oportet ut denarii solventur Rothomagi primo die mensis Maii prosime sequentis. De quibus omnibus et singulis premissis sic ut dictus Dominus Philippus Corcini rogavit me dictum notarium sibi fieri et tradi Instrumentum publicum unum seu plura sub uno tenore.